
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Republika e Kosovës                                                                                                 Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                              Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 124951 

Më: 24 shtator 2024 

 

  

Propozimi i rendit të ditës për mbledhjen e IX/ 2024 (nëntë) të rregullt, të Kuvendit të 

Komunës së Prizrenit, e cila do të mbahet më: 26 shtator 2024 (e enjte), me fillim në ora 10:00, 

në sallën për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës, në “Shtëpinë e Bardhë”. 

Sipas Rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, është propozuar ky:  

    

R  E  N  D    D  I  T  E 

 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve të datës 12 qershor 2024 (mbledhje solemne), të 

datës 27 qershor 2024 (mbledhje e rregullt) dhe të datës 18 korrik 2024 (mbledhje e 

rregullt);  

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit të Ditës;  

3. Pyetjet e kuvendarëve dhe ngritja e çështjeve të ndryshme;   

4.  Shqyrtimi dhe miratimi i planit lokal të veprimit për barazinë gjinore (2024-2026);  

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për formimin e Komisionit Përzgjedhës 

(DKA);  

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për zëvendësimin e anëtares të Komisionit 

Vlerësues;  

7. Raporti financiar janar – qershor 2024; 

8. Raporti i  Këshillit për Trashëgimi Kulturore të Qendrës Historike të Prizrenit për 

periudhën gusht 2023- qershor 2024;  

9. Informatë rreth përfundimit të vitit shkollor 2023/2024 dhe informatë rreth fillimit të vitit 

të ri shkollor 2024/2025;  

10. Diskutim rreth raportit të Zyrës Kombëtare të Auditimit (ZKA) për pasqyrat financiare 

vjetore të komunës së Prizrenit për vitin 2023 dhe planit të veprimit për zbatimin e 

rekomandimeve për vitin 2023; 

11. Informatë rreth raportit të punës të Njësisë së Auditimit të Brendshëm (NJAB), për 

periudhën janar-gusht 2024;  

12. Raporti i Performancës Komunale për Komunën e Prizrenit, për vitin 2023. 

  

 
                                                                                                                 Kryesuesja e KPF-së 

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 



  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 124951 

Më: 24 shtator 2024 

 

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 24 shtator 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i planit lokal të veprimit për barazinë 

gjinore (2024-2026).  

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, planin lokal të 

veprimit për barazinë gjinore (2024-2026). 

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 124951 

Më: 24 shtator 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 24 shtator 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për formimin e 

Komisionit Përzgjedhës (DKA).  

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, propozim-vendimin 

për formimin e Komisionit Përzgjedhës (DKA). 

 

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për zëvendësimin e anëtares të Komisionit 

Vlerësues; 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
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KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 124951 

Më: 24 shtator 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 24 shtator 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për zëvendësimin e 

anëtares të Komisionit Vlerësues.  

 

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, propozim-vendimin 

për zëvendësimin e anëtares të Komisionit Vlerësues. 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 
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KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 124951 

Më: 24 shtator 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 124 shtator 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës -  Raporti financiar janar - qershor 2024.  

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj për raportin financiar janar - 

qershor 2024. 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 124951 

Më: 24 shtator 2024 

  

 

  

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 24 shtator 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës - Raporti i  Këshillit për Trashëgimi Kulturore të Qendrës 

Historike të Prizrenit për periudhën gusht 2023- qershor 2024.  

 

 

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj për Raportin e  Këshillit për 

Trashëgimi Kulturore të Qendrës Historike të Prizrenit për periudhën gusht 2023- qershor 2024. 

 

 

 

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 124951 

Më: 24 shtator 2024 

  

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 24 shtator 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës -  Informatë rreth përfundimit të vitit shkollor 2023/2024 dhe 

informatë rreth fillimit të vitit të ri shkollor 2024/2025.  

 

  

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj për Informatën rreth përfundimit të 

vitit shkollor 2023/2024 dhe informatë rreth fillimit të vitit të ri shkollor 2024/2025.  

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 124951 

Më: 24 shtator 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 24 shtator 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës -  Diskutim rreth raportit të Zyrës Kombëtare të Auditimit (ZKA) 

për pasqyrat financiare vjetore të komunës së Prizrenit për vitin 2023 dhe planit të veprimit për 

zbatimin e rekomandimeve për vitin 2023.  

  

 

  

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj rreth raportit të Zyrës Kombëtare të 

Auditimit (ZKA) për pasqyrat financiare vjetore të komunës së Prizrenit për vitin 2023 dhe planit të 

veprimit për zbatimin e rekomandimeve për vitin 2023.  

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 124951 

Më: 24 shtator 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 24 shtator 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës -  Informatë rreth raportit të punës të Njësisë së Auditimit të 

Brendshëm (NJAB), për periudhën janar-gusht 2024.  

 

  

 

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj për Informatën rreth 

raportit të punës të Njësisë së Auditimit të Brendshëm (NJAB), për periudhën janar-gusht 2024.  

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 124951 

Më: 24 shtator 2024 

  

 

  

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 24 shtator 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës - Raporti i Performancës Komunale për Komunën e Prizrenit, për 

vitin 2023. 

  

 

  

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj për Raportin e Performancës 

Komunale për Komunën e Prizrenit, për vitin 2023.  

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

 


